
 
Intitulé de l’opération :  
Aménagement de la place Cujas - (Programme Action Cœur de Ville) 
 

Maître d’ouvrage : 
Ville de Bourges  

11 rue Jacques Rimbault - CS 50003 

18020 BOURGES Cedex 
 
Plan de financement prévisionnel  
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MONTANT HT 
 

RECETTES 
 

MONTANT HT 
 
 
 
 
Aménagement de la 
place Cujas : 
 

- Honoraires de 
maîtrise d'œuvre 
(études et suivi de 
travaux) 
 
- Travaux 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

666 982 € 
 
 

6 381 623 € 
 

 
Etat - Dotation de Soutien à 
l’Investissement Local 2023 (1) 
 
Etat – Fonds vert (2) 
 
Département - Contrat de Ville 
Centre (3) 
 
Bourges Plus - Dotation 
Intercommunale de Solidarité aux 
Communes (4) 
 
Agence de l'Eau (5) 
 
Région - CRST (6) 
 
Ville de Bourges  

 

 
 

531 996 € 
 

691 582 € 
 
 

2 000 000 € 
 
 

1 597 000 € 
 
 

365 802 € 
 

85 500 € 
 

1 776 725 € 
 

 

TOTAL HT 
 

 

7 048 605 € 
 

TOTAL HT 
 

7 048 605 € 
 
(1) DSIL attribuée sur une base éligible de 5 878 721,24 € HT (base excluant les travaux d'éclairage public, de réseaux 
électriques et téléphoniques, vidéosurveillance et hors bassin de stockage des eaux pluviales)  
(2) subvention fonds vert (volet renaturation) attribuée sur une base subventionnable de 963 340,45 € HT 
(3) base subventionnable : travaux hors bassin de stockage des eaux pluviales 
(4) base subventionnable : maîtrise d'œuvre et travaux (hors bassin de stockage des eaux pluviales) soit 6 645 431 € HT 
(5) base subventionnable : travaux relatifs au bassin de stockage des eaux pluviales  
(6) base subventionnable : études de maîtrise d'œuvre (372 110,55 € HT) 
 

Logos Financeurs 

 

 

 

 
  

 


